ДОГОВОР ПОСТАВКИ № _____
г. Новосибирск
«___» ________  г.

______________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице директора ________________, действующего на основании _________, с одной стороны, и Акционерное общество «Первая энергосервисная компания» (АО «ПЭСК»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице генерального директора Литвинова Евгения Александровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора
1.1. Поставщик обязуется в течение срока действия настоящего договора осуществлять поставку оборудования и материалов (далее по тексту Товар), а Покупатель обязуется принимать и оплачивать поставляемый Товар.

1.2. Наименование, ассортимент, количество, другие характеристики, идентифицирующие Товар (ГОСТы, ТУ, патентованные наименование и пр.), цена, условия (тип) оплаты, место доставки, сроки поставки Товара определяются в Спецификации № 1 (Приложение № 1 к настоящему договору) (далее по тексту Спецификация). Подписанная Сторонами Спецификация становится неотъемлемой частью настоящего договора.

2. Порядок поставки и приемки Товара

2.1. Поставщик осуществляет поставку Товара в соответствии с настоящим договором в сроки, указанные в подписанной Сторонами Спецификации. Возможна досрочная поставка Товара с согласия Покупателя.
2.2. Поставка Товара осуществляется в упаковке, обеспечивающей его сохранность при транспортировке.

2.3. Поставка Товара осуществляется в месте и в сроки, согласованные Сторонами в Спецификации.

2.4. Приемка Товара по ассортименту / количеству / качеству (видимые недостатки) осуществляется уполномоченным представителем Покупателя. Приемка Товара оформляется путем подписания уполномоченными представителями Сторон первичных учетных документов.

2.5. При обнаружении несоответствия Товара в первичных учетных документах, а также в случае несоблюдения Поставщиком условия об ассортименте / количестве / качестве (видимые недостатки) Товара, Сторонами незамедлительно составляется акт, в котором отражаются выявленные недостатки (несоответствия) передаваемого Товара. Покупатель, обнаруживший недостатки (несоответствия) Товара при его приемке, вправе ссылаться на них только в случаях, если такие недостатки (несоответствия) были оговорены в двустороннем акте.
2.6. Приемка товара по количеству, ассортименту, качеству (видимым недостаткам), комплектности должна быть осуществлена Покупателем в срок 5 (пять) дней с момента получения товара.
2.7. При обнаружении Покупателем скрытых недостатков (несоответствий) Товара, Покупатель извещает Поставщика о факте такого обнаружения в течение 3 (трех) рабочих дней с момента обнаружения скрытых недостатков (несоответствий). В течение 3 (трех) рабочих дней с момента извещения Поставщика при участии уполномоченных представителей Поставщика и Покупателя составляется двусторонний акт об обнаружении скрытых недостатков (несоответствий) Товара. В случае неявки уполномоченного представителя Поставщика, акт, подписанный Покупателем в одностороннем порядке, считается принятым Поставщиком, и является основанием для предъявления Покупателем претензий по качеству Товара к Поставщику.

3. Обязанности Сторон
3.1. Поставщик обязан:
3.1.1. Передать Покупателю Товар надлежащего качества, в количестве и сроки, указанные в Спецификации.

3.1.2. Передать Покупателю принадлежности Товара, а также относящиеся к нему документы одновременно с передачей Товара.

3.1.3. Передать Товар Покупателю свободным от любых прав третьих лиц.

3.2. Покупатель обязан:

3.2.1. Оплатить Товар в порядке, предусмотренном в разделе 4 настоящего договора и подписанной уполномоченными представителями Сторон Спецификации.

3.2.2. Совершить все необходимые действия, обеспечивающие принятие Товара. С момента принятия Покупателем Товара и подписания Покупателем первичных учетных документов, право собственности на Товар, а также риск случайной гибели, повреждения или утраты Товара переходит от Поставщика к Покупателю.

4. Цена Товара. Условия оплаты Товара
4.1. Цена Товара и условия оплаты Товара определяются подписанной уполномоченными представителями Сторон Спецификацией.

4.2. Обязательство Покупателя по оплате Товара считается исполненным с момента поступления денежных средств на расчетный счет Поставщика.
4.3. Начисление процентов за пользование денежными средствами в соответствии со ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации на суммы, подлежащие уплате Поставщику за период до наступления установленного настоящим договором срока их оплаты, не производится.
4.4. Поставщик выставляет Покупателю счет-фактуру, соответствующую по содержанию и срокам выставления требованиям действующего налогового законодательства.

5. Ответственность Сторон
5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение условий договора виновная Сторона несет ответственность в соответствии с положениями действующего законодательства РФ.

5.2. За нарушение сроков поставки Товара Поставщик уплачивает Покупателю по его требованию неустойку в размере 0,05 % от стоимости не поставленного Товара за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости Товара.

5.3. За нарушение сроков оплаты Покупатель уплачивает Поставщику по его требованию неустойку в размере 0,05 % от стоимости неоплаченного в срок товара за каждый день просрочки, но не более 10 % от стоимости Товара.

5.4. Поставщик обязуется возместить Покупателю финансовый убыток, понесённый последним вследствие признания налоговыми органами неправомерным применение Покупателем налоговых вычетов на сумму налога на добавленную стоимость (НДС), предъявленного Поставщиком Покупателю, по мотиву неправильного оформления счетов-фактур, выставленных Поставщиком Покупателю, а также по мотиву не отражения операции реализации в книге продаж контрагента и в налоговой декларации по НДС. В состав финансовых убытков подлежащих возмещению включаются:

1. Сумма НДС, признанная налоговыми органами не подлежащей вычетам.
2. Начисленные пени на сумму, указанную в пп. 1 п. 5.4 настоящего договора.
3. Суммы, подлежащие уплате налогоплательщиком, в связи с привлечением его к ответственности.

5.5. Стороны договорились о том, что документом, подтверждающим возникновение оснований для уплаты Поставщиком Покупателю соответствующих сумм финансовых убытков, предусмотренных п. 5.4 настоящего договора, является:

1. Решение налогового органа, в котором указывается на доначисление Покупателю соответствующих сумм НДС, в связи с нарушениями в оформлении счетов-фактур, выставленных Поставщиком.

2. Решение налогового органа, в котором указывается на начислении пени на суммы доначисленного НДС.

3. Решение налогового органа, в котором указывается на привлечение Покупателя к налоговой ответственности, в связи с неуплатой соответствующей суммы НДС.

5.6. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему договору, если докажут, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть вследствие чрезвычайных, непредвиденных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.

5.7.
Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы, обязана в течение 10 дней с момента наступления соответствующих обстоятельств уведомить другую Сторону о характере, виде, предполагаемой продолжительности действия непреодолимой силы, а также о том, выполнению каких обязательств по Договору она препятствует, и предоставить доказательства наступления таких обстоятельств. В случае отсутствия уведомления, Сторона, подвергшаяся действию непреодолимой силы, не может в дальнейшем ссылаться на действие непреодолимой силы, как на основание, освобождающее ее от ответственности.

5.8.
Наличие непреодолимой силы продлевает срок выполнения Сторонами обязательств по Договору соразмерно сроку ее действия. В случае, если действие непреодолимой силы продлится более шести месяцев, Стороны обязаны принять меры к согласованию дальнейших условий действия и/или возможности расторжения Договора.

5.9.
Поставщик обязуется своевременно отражать в книге продаж и налоговой декларации по      НДС реализацию товаров/работ/услуг, указанных в п. 1.2. настоящего договора

5.10.
Поставщик обязуется по запросу Покупателя в течение двух рабочих дней предоставить выписку из книги продаж, отражающую реализацию товаров/работ/услуг, указанных в п. 1.2. настоящего договора. За не предоставление выписки из книги продаж в течение двух рабочих дней – штраф в размере 10% от суммы договора (с НДС);
6. Порядок разрешения споров

6.1.
В случае возникновения споров, связанных с заключением, изменением, исполнением или расторжением настоящего договора, Стороны обязуются соблюдать претензионный порядок разрешения споров. Срок для ответа на предъявленную претензию устанавливается в 10 рабочих дней с момента ее получения.

6.2.
При недостижении согласия в результате соблюдения досудебного претензионного порядка либо неполучении ответа на претензию в установленный п. 6.1 настоящего договора срок, все споры по настоящему договору подлежат рассмотрению в арбитражном суде Новосибирской области в соответствии с действующим законодательством РФ.

7. Конфиденциальность

7.1.
Любая производственная, финансово-экономическая и иная информация, полученная каждой Стороной от другой Стороны в связи с заключением и исполнением настоящего Договора, считается информацией, составляющей коммерческую тайну (далее по тексту – «Информация»), за исключением информации, к которой есть свободный доступ на законном основании.

7.2.
Сторона, получившая Информацию, обязуется использовать ее как конфиденциальную и не предоставлять ее прямо или косвенно другим лицам для каких бы то ни было целей, а также не использовать и не копировать такую Информацию кроме как для целей исполнения настоящего Договора.

7.3.
Сторона, получившая Информацию, обязана предпринимать все разумно необходимые и доступные для нее действия, направленные на соблюдение режима коммерческой тайны.

7.4.
По требованию уполномоченных законодательством РФ органов государственной власти или органов местного самоуправления, а также их должностных лиц Сторона, получившая данное требование, имеет право предоставлять Информацию, полученную в связи с настоящим Договором, без получения предварительного согласия другой Стороны. При этом Сторона, предоставляющая указанным органам или лицам Информацию, обязана:

1) незамедлительно уведомить другую Сторону о получении такого требования,

2) предоставить указанным органам или лицам минимально необходимый/требуемый объем Информации,

7.5.
Информация может предоставляться тем из работников и иных представителей Сторон, для кого существует необходимость ознакомления с данной Информацией для целей исполнения Договора, при условии, что Стороной обеспечивается неразглашение таким лицом указанной Информации.

7.6.
Сторона, предоставившая другой Стороне в связи с Договором свою Информацию, вправе в любое время, в том числе до истечения срока действия Договора и настоящего раздела, разглашать эту Информацию третьим лицам, а также в одностороннем порядке прекращать охрану ее конфиденциальности.

7.7.
В случае прекращения Стороной охраны Информации, Сторона, прекратившая охрану ее конфиденциальности, обязана уведомить о таком факте другую Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней.

7.8.
В случае разглашения Информации Сторона, допустившая ее разглашение, обязана уведомить о таком факте другую Сторону в течение 10 (десяти) рабочих дней.

7.9.
Стороны признают, что несанкционированное раскрытие или использование одной из Сторон Информации, ставшей известной ей в связи с Договором, может нанести другой Стороне как имущественный (убытки), так и неимущественный (деловая репутация Стороны).

7.10.
Сторона, не обеспечившая охрану конфиденциальной Информации, переданной по Договору, обязана возместить другой Стороне все возникшие в результате этого убытки.

8. Заключительные условия

8.1. Каждая из Сторон заключила Договор, основываясь на достоверности, актуальности и полноте следующих сведений, сообщенных ей перед его заключением другой Стороной:

8.1.1. Другая Сторона является действующим юридическим лицом, в отношении нее не принято решение о ее ликвидации или о признании ее несостоятельной (банкротом).

8.1.2. Представитель другой Стороны, подписывающий Договор, имеет все полномочия, необходимые для заключения им Договора от ее имени.

8.1.3. Получены все необходимые разрешения, одобрения и согласования органов и должностных лиц другой Стороны и ее вышестоящих организаций, требующиеся для заключения и исполнения ею Договора.

8.1.4. Не существует никаких других зависящих от другой Стороны правовых препятствий для заключения и исполнения ею Договора.

8.2.
Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания уполномоченными представителями Сторон и действует до ________ года.

8.3.
Ни одна из Сторон не имеет права уступать, передавать или обременять каким-либо образом свои права и/или обязанности по настоящему договору без предварительного письменного согласия другой Стороны.

8.4.
Любые изменения, приложения и дополнения к настоящему договору действительны только в том случае, если они совершены в письменной форме, и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

Под письменной формой Стороны понимают составление единого документа, подписанного уполномоченными представителями Сторон.

8.5.
Стороны обязаны сообщать друг другу обо всех изменениях в своих реквизитах (адрес, банковские реквизиты) в 3-дневный срок с момента совершения таких изменений.

8.6.
В отношениях, не урегулированных настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.7.
Настоящий договор составлен в двух экземплярах, по одному экземпляру для каждой из Сторон. Все экземпляры идентичны и имеют одинаковую юридическую силу.

8.8.
Использование факсимиле для подписания настоящего договора не допускается. Заявки, счета, сообщения, уведомления, спецификации, дополнительные соглашения, могут быть подписаны уполномоченными представителями Сторон и направлены другой Стороне по факсимильной связи либо посредством электронной почты (в виде файла полученного сканированием оригинала). В случае наличия на факсовой/электронной копии печати и подписи уполномоченного лица стороны, документ считается исходящим от надлежащей стороны и имеет силу оригинала до момента его передачи. Оригиналы указанных документов должны быть переданы в течение 10 дней с момента направления их по факсу/электронной почте. Факсовые копии документов, копии документов, полученные по электронной почте, а также текущие электронные сообщения, направленные посредством электронной почты, относящиеся к рабочему ходу исполнения договора, имеют доказательственную силу в Арбитражном суде при рассмотрении споров, исключения составляют настоящий Договор, первичные учетные документы, претензии и рекламационные акты.
8.9.
Неотъемлемой частью настоящего договора является:

Приложение № 1. Спецификация № 1.

9. Адреса, банковские реквизиты и подписи сторон

	Поставщик:
Полное наименование:

Сокращенное наименование:

Юридический и фактический адрес:
ИНН:  КПП:

Банковские реквизиты:

р/с

к/с

БИК

_______________

М.П.
	Покупатель:
Полное наименование:

Акционерное общество «Первая энергосервисная компания»

Сокращенное наименование:

АО «ПЭСК»

Юридический и фактический адрес: 630032, г. Новосибирск, ул. Станционная, 4.

ИНН: 5407479636, КПП: 540401001
Банковские реквизиты:
р/сч 40702810400290009620 в Ф-л Банка ГПБ (АО) в г. Новосибирск
к/сч 30101810400000000783
БИК 045004783
Генеральный директор
_______________ Е.А. Литвинов
М.П.

Приложение № 1 к договору поставки
№ _____ от ____.____.______ г.

СПЕЦИФИКАЦИЯ № 1

	№ п/п
	Наименование Товара
	Ед. изм.
	Кол-во
	Стоимость единицы (без НДС), руб.
	Стоимость единицы (с НДС), руб.
	Сумма (с НДС 18%), руб.
	Тип оплаты
	Срок оплаты
	Срок поставки
	Примечание (адрес доставки, прочая информация)

	1.

	Безналичный расчет

	2.

	Итого:

Итого по спецификации:
в т.ч. НДС 18% -
	Поставщик:

	Покупатель:

АО «ПЭСК»

	____________

М.П.
	Генеральный директор
_______________ Е.А. Литвинов
М.П.

1